共青团杭州市委
杭州国际城市学研究中心
	文件

关于举办“西湖金奖进青年·2015”活动的

通   知

各区、县（市）、局（公司）、在杭高校团委：

    为深入学习贯彻习近平总书记关于推进新型城镇化和破解“城市病”的重要指示精神，发挥广大青年的智力优势，激发青年主动参与城市治理，共青团杭州市委与杭州国际城市学研究中心决定，以破解“城市病”领域民主决策、科学决策的重要载体——“西湖城市学征集评选活动”为依托，举办“西湖金奖进青年·2015”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

新青年，新城市——我为“城市病治理”献点子

二、参与对象

在杭高校、高职高专、独立学院团员青年；各机关、企事业单位、两新组织职业青年；杭州大学生创业联盟会员单位等关注城市学研究、热心城市治理的青年。

三、征集内容

围绕“城市土地问题”、“城市住房问题”、“城市医疗卫生问题”、“城市流动人口问题”、“城市交通问题”、“城市教育问题”、“城市文化遗产保护问题”、“城市生态环境问题”八大城市病治理征集金点子。

1.城市土地问题：征集关于“如何改进、完善、解决城市土地问题”的金点子。征集重点：围绕“新型城镇化与城市土地管理制度改革”的主题，探讨人口型城市化背景下，如何解决城乡一体化发展、农民市民化、实现“新四化”协同发展。

2.城市住房问题：征集关于“如何实现公共住房保障制度改革”的金点子。征集重点：围绕“公共住房保障制度改革”的主题，探讨在新型城镇化背景下，如何建立市场配置和政府保障相结合的“双轨制”公共住房保障制度？如何在住房供应体系的顶层设计统一协调，有效缓解群众“住房难”问题。

    3.城市医疗卫生问题：征集关于“如何让人人享受公平优质医疗资源”的金点子。征集重点：围绕“优质医疗资源与就医公平”的主题，探讨在广大人民对更加优质的医疗资源需求日益强烈的情况下，如何深化医疗卫生体制改革，促进医疗资源优质、均衡发展，保障就医公平。

4.城市流动人口问题：征集关于“如何让流动人口‘落地’，实现‘人的城镇化’”的金点子。征集重点：围绕“新型城镇化与人口有序流动”的主题，探讨新型城镇化如何破解流动人口的城乡流动和边缘化问题，给流动人口一个“不流动的家”，实现“人的城镇化”。

5.城市交通问题：征集关于“如何规划、建设、管理低碳交通，优化、引导、服务绿色出行”的金点子。征集重点：围绕“低碳交通与绿色出行”的主题，探讨如何通过创新低碳交通模式、完善低碳交通设施、构建低碳交通体系、倡导低碳生活理念、推广绿色出行方式助推城市交通可持续健康发展。

6.城市教育问题：征集关于“如何推动教育现代化，促进城市可持续发展”的金点子。征集重点：围绕“教育现代化与城市发展”的主题，探讨如何通过倡导教育现代化理念、创新教育现代化模式、深化教育现代化改革、构建教育现代化体系来提升城市品质与核心竞争力。

7.城市文化遗产保护问题：征集关于“城市化背景下多角度保护古城镇、古村落”的金点子。征集重点：围绕“古城镇与古村落文化遗产保护”的主题，探讨城市化背景下古城镇、古村落保护新路径新方法，寻求现代社会视域中古城镇、古村落全面可持续发展之道。

8.城市生态环境问题：征集关于“垃圾减量化、资源化、无害化”的金点子。征集重点：围绕“城市垃圾治理与环境保护”的主题，探讨如何通过政府、企业、社会、个人联动，参与垃圾处置，培育绿色环保观念，破解垃圾围城。

四、实施步骤
1.宣传发动（4月下旬）。团市委与城研中心联合发文，面向在杭高校、各区、县（市）、各直属局（公司）、杭州大学生创业联盟会员单位等进行广泛动员，明确活动的参与流程、数据汇总形式及要求；各高校、各单位团组织做好团员青年的宣传发动工作。城研中心、团市委共同做好在杭省级高校团组织的邀请参与工作。

2.组织征集（4月下旬—6月10日）。各高校、机关企事业及大创联盟会员单位青年通过活动唯一入口中国城市网，根据在线提交流程（详见附件1）上传点子后，填报点子登记表（附件2）并提交所属团组织备案。5月15日，活动进展中期汇总反馈。各高校、各单位团组织及大创联盟会员单位汇总本阶段所投递点子总数及相应数量的点子登记表，并上报至团市委相应部门。团市委汇总后同步抄送城研中心。期间，城研中心及团市委适时面向2-3家参与单位开展沙龙活动，每场选择八平台之一作为活动主题，组织评审专家组进行指导讲解。6月10日，活动最终汇总反馈。10日点子投递关闭，高校、各单位团组织及大创联盟会员单位汇总上报本阶段所投递点子总数及相应数量的点子登记表。高校、各单位团组织至每个平台的报送数量原则上不少于30个；大创联盟会员单位报送数量不限。

3.专家评审(6月11日—8月)。邀请专家对各高校、各单位推荐的金点子开展评选，评选出每个主题高校优秀金点子5个，职业青年优秀金点子5个，八大主题共计80个，奖金各1000元（最终获评“西湖城市学金奖”各级奖项的点子不重复颁发本奖金）；评选出的上述80个金点子直接入围第五届西湖城市学优秀成果征集初评，参与西湖城市学金奖、提名奖、优秀奖的评选。为鼓励各高校、各单位积极参与本次活动，将设立“组织工作特别贡献奖”1名和“组织工作优秀奖”5名，对于发动有力、组织到位、成效明显的集体给予表彰。

五、组织领导

（一）顾问

王国平  浙江省人民政府咨询委员会副主任

        杭州国际城市学研究中心主任

佟桂莉  杭州市委常委

（二）指导单位

浙江省学生联合会、杭州城市学研究会

（三）主办单位

共青团杭州市委、杭州国际城市学研究中心

（四）承办单位

浙江科技学院、浙江大学城市学院、杭州师范大学钱江学院

（五）支持单位

人民网、腾讯网、杭州文广集团、杭州日报集团、中国城市网、青春杭州网

（六）评审专家小组成员（按姓氏笔画排序）

马力宏  浙江省城市治理研究中心首席专家
浙江省委党校原副校长、浙江省政府参事
毛昭晰  浙江省考古学会会长、浙江省历史文化名城保护专家委员会主任、浙江大学文物与博物馆学系教授

王  玮　东南大学交通学院院长、教授
王殿海　浙江大学交通工程研究所教授

叶高翔  浙江科技学院校长、教授
刘维屏  浙江大学环境与资源学院院长、教授

陈继胜  共青团浙江省委常委、学校部部长

吴洁静  共青团杭州市委副书记

汤  筠  共青团杭州市委副书记

吴伟强
 浙江工业大学政治与公共管理学院教授

张卫良  杭州师范大学城市学研究所所长、教授
杨一青  浙江省教育学会副会长、杭州市小学管理学会会长

林正范  杭州师范大学原校长、教授

金  波  杭州市教育局党工委副书记、副局长

庞学铨  浙江大学原党委副书记、浙大亚太休闲教育研

        究中心主任、教授

郑生勇  杭州师范大学钱江学院党委书记

郭东风  杭州市委副秘书长、政研室主任

钱文荣  浙江大学管理学院副院长、教授
徐吉军  浙江省城市治理研究中心首席专家
浙江省社科院研究员、《浙江学刊》主编

徐小洲  浙江大学教育学院院长、教授

唐建军  浙江大学生命科学院教授

眭依凡  浙江师范大学田家炳教育科学研究院院长、教授

曹锦炎  浙江大学历史文化遗产研究院院长、教授
蓝蔚青  浙江省城市治理研究中心首席专家
浙江省社科联原副主席、研究员

六、活动要求

１.提高认识，加强领导。各直属团组织要进一步提高对活动意义的认识，加强部署，细化职责，紧紧围绕各专业、各行业特征，将金点子征集活动与青年团员求创新、谋发展的需求结合，争取党政支持，增强工作自觉性和主动性，形成“西湖金奖进青年”长效工作机制。
２.注重结合，统筹兼顾。要结合实际，加强整合，将本次活动与高校的创新创意文化节、创新创效大赛，企事业单位的“一把手与青年面对面”主题活动、青工“五小”科技创新创效等活动相统筹，统筹推进金点子征集活动与其他各项工作的有机结合。

３.挖掘亮点，注重实效。要注重人才挖掘，通过金点子征集活动，挖掘一批具有真才实学和发展潜力的青年，并纳入人才库，对于表现特别优秀的，团市委将推荐其纳入“城市学青年英才发现计划”储备人才，城研中心邀请出席“中国城市学年会·2015”，与知名专家学者面对面。

４.整合资源、注重转化。要体现成果转化，各主题评选出的优秀金点子将汇编成《城市治理·青年建言献策100计》，并报上级团组织与有关领导，推动金点子转化为决策实践；对具备潜在市场价值的金点子提供创业指导、专利申请、项目孵化等帮扶和指导。

    附件：1.“西湖金奖进青年·2015”在线参与流程

      2.“西湖金奖进青年·2015”点子登记表

共青团杭州市委

杭州国际城市学研究中心

                                     2015年5月5日

附件1

“西湖金奖进青年·2015”在线参与流程

一、网站登陆

1、登陆中国城市网（www.urbanchina.org），点击进入西湖金点子征集。

[image: image1.png]B P

URBANCHINA. ORG

A RiE BE SE FE L SR CEILED W 28 L e gne S BFRRTFRRAE

il L B =R #E BRI EEAR X HmEE boti== I WivaEHRRL R
M BT GER WEEN WmE AMHE BENm mEE BitEA AR PSS RIFERER A R B
HRiR - RE D BRI R AR A DA EE 2015-01-09 - BABEFT
HE .
., ; - T 4 A

BUFTAERE R #1457 Fad

[5i520079) EEZHAOM—FERR
HAL fE&: wsgteyx

BRABEFENTESL . TlRMFSREEAS
ESTYRR Eﬂgiﬂkkfk% [EE] B LIFRERE
> | G213 iw e v NI

@ﬁé?a*}? TR :‘37
il

2、登陆注册为中国城市网用户，并填写相关用户信息。注意：因统计工作需要，工作单位与地址需填写完整。单位空缺则无法计入统计，视作无效点子。
[image: image2.jpg]& FEER

. BENERS R FORFIRS

二、网上提交

1、主题选择

请按照不同的征集主题，点击进入相应征集主题页面，提交点子。

[image: image3.png]HEIETR > EHESTIEE » 0ERSSTES

[ RERE

fEsEE M

QIED - QA - OIS - O - OEXd L WEAIAD

S THz: Wb

20158 RAIA O \ TS WA

] Fe: BIGES R

RERE Efis: WL

R BAPAORL el

© @: :‘*ﬁmsamiuuaﬁfxm” HEE, SRR R A IS R R
4 3 5 | o a——

S0, SRIMAD— RAMER” , S AR 7 EEXT “HFRBATIA
0O <&M’ , M CARBRER ” 85T .

    2、以主题为城市流动人口为例，点击右侧的“我要参加”按钮，进入点子提交流程。

[image: image4.png]REHR >> ERESFIES >> iWhmEhAQiaE

[ ERE

MEEEE
QI - G - OIEENED - OEEE - OB | .. yreree
2 Wt
HAO \ 0 Wt

FH4: WESE
FHS: WASHGET R

GBS FHS: WHRE
FHT: Wil
Q #w: WAAHADEE FHS: WiASAD

Bl “HENSEL S ADERRE” BIEH, ETEN AR ARA DRI 2 AEinh
SILIEE, SRMAD— RAMEIER” , S AR 7 EEXT “MFREATIA
o ‘&, <AfEEE 7 8

BE

[image: image5.png]i

34

o
o2:
otes:
ote:
otes:

LT E
3R F o007, Bids00F, R4h:

Xt

ENST

Hremm

(=]

>

B

提交成功后，将出现以下页面。

[image: image6.png]s ...
W (CH
s (A
g (A
s (A

Xt

点击右侧我的点子中将会看到您提交的点子，点击“点子标题”可看到点子提交状态及相应信息。

[image: image7.png]5 &
wemrw 1ra7

FELF0AE =
“f w:  EXAETS00F, BT 5007, R

EOST

MHR014-0330 11:1]

提交成功的点子将生成唯一的点子编号。注意：同步提交点子登记表时，需填写相应点子编号并报所属团单位负责人汇总。有编号方为有效点子。

[image: image8.png]EHR > ERESFEE >> ihmEhA RS

a ERS32742) MR @) 2015-03-09 11:07:04

M,

R P60

JTERER

E2:1Y
FaE2:

Edit
Edit

WHET DA
IR
it
WSS

© WEATCHGER= R
: WHRE

= IS

: WAAAL

    用户提交点子之后可在个人中心“我的点子”界面进行点子查看，点子一旦提交成功，不支持点子修改、删除。提交成功，审核通过的点子将会在相应征集平台全部点子页面显示。       [image: image9.png]& HESHTE > BT

HHEF AL

i Al =8 EOET

flaid 2015-03-09 11:07 1 TAEH
P

=]

IR

164 @ E—@ T-@ 0

附件2

“西湖金奖进青年·2015”点子登记表

	点子编号
	姓名
	电话
	工作单位

	点子标题

备注：以电子表格形式提交，表中信息均为必填项。

需先在中国城市网（www.urbanchina.org）西湖金奖征集平台进行网上注册及点子提交，生成唯一编号后填写本表格。无编号视为无效点子。表中仅填写点子标题，点子正文内容及附件，均只从网络端口提交。

抄 送：团省委、省学联

共青团杭州市委                     2015年5月5日印发
杭团联〔2015〕17号

1